
 
   

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO  

AA.GG. – SOCIALE E FINANZIARIO 

Determinazione  N. 93 Indice 

N. 1 

Del 29 12 2017 

 

 

OGGETTO: 

               

L.  448/98 ART. 27 FORNITURA GRATUITA O SEMI GRATUITA DEI LIBRI DI 

TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E SUPERIORI IMPEGNO 

e LIQUIDAZIONE DI SPESA. A.S. 2017/2018.  

 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Responsabile del Servizio Sociale 

Dott.ssa Rosanna Baldinu 

       

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

                                                                            

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni  

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

RICHIAMATO l’art. 27 della legge  23 dicembre 1998n. 448 e le disposizioni attuative contenute nel 

D.P.C.M.  n. 320 del 05.08.1999 che prevedono la fornitura totale o parziale dei libri di testo in favore degli 

studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore di I° e II° grado”; 

 

CONSIDERATO che possono beneficiare  dei contributi per la fornitura totale o parziale dei libri di testo 

gli studenti della scuola dell’obbligo di I e II grado provenienti da famiglie la cui situazione economica 

equivalente è determinata a norma da un ISEE non superiore a € 14.650,00; 

 

PREMESSO che: 

 con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione del Villanova n. 26 del 31/05/2016, avente 

ad oggetto “Art. 10 Dello Statuto: recepimento del trasferimento del servizio pubblica 

istruzione da parte dei comuni aderenti all’Unione, con definizione dei criteri organizzativi e 

le disponibilità finanziarie” veniva istituita la gestione associata del Servizio Pubblica 

Istruzione tra i Comuni aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

 con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Villanova n. 24 del 19/07/2017 veniva 

approvato il regolamento diritto allo studio per la gestione associata del Servizio Pubblica 

Istruzione tra i Comuni aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

 

 con Determinazione n. 72 dl 11/12/2017 l’Unione dei comuni del Villanova ha provveduto 

all’approvazione della modulistica con cui i singoli comuni erogheranno i propri contributi 

in base alle risorse disponibili: 
 

VISTE le istanze presentate da n. 3 studenti che risultano essere così suddivise frequentanti la  

scuola secondaria di I grado e la scuola secondaria di II grado; 

 
VISTA la Delibera di C.C. n. 6 del 15.05.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per  

l’esercizio 2017 e nel quale ai cap. 4534.01 - 4534.02 - 4534.03 – 4534.04 sono stabilite le somme messe 

a disposizione per i rimborsi delle spese legate alla scuola; 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile 

di Servizio; 
 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la graduatoria , di cui all’Allegato “A” , dei beneficiari del contributo relativo alla 

fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo  per l’anno scolastico 2017-2018; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  la somma complessiva di € 497,10 in favore dei beneficiari dei 

contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo  per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

DI IMPUTARE la spesa di  € 497,10 al CAP. 4534.1 –-Bilancio 2017; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 


